D quósnam vocet Iudeos ex eo licet discere, aut vtris illorum nomen hoc imponat: vtrum illis ducentis quinquaginta leprosorum millibus, an illis trecentis octoginta millibus, quæ erant apud Pelusium. Sed stultum forse fuerit pluribus refutare à scipis refutatos. nam ab alijs eos refelli, esset tolerabilius.

His autem subiungam Lysimachum, qui idem cum illis sumpsit, ille quidem argumentum mēdacijs, sed eorum incredibilitatem cōmentis suis superauit. Dicit enim, sub Bucchori Aegyptiorum rege Iudeorum populum, homines leprosos & scabiosos, & alijs quibusdā morbis laborantes, in fana confugisse, cibum que mendicasse: ac plurimis hominibus morbo correptis sterilitatem in Aegypto exitisse. Bocchorum autem Aegyptiorum regem ad Lysimachus mētiens scribit, fuisse Iudeos

E Ammonē misisse qui de sterilitate responsum peterent. Illum iussisse vt fana expiaret à profanis impijsq; hominibus, eis ex fanis in loca deserta electis scabiosos autem & leprosos submergeret, vt pote Sole eorum vitā ægrē ferente, fanaq; purificaret: ita demūm terram fruges laturam. Bocchorum aut̄ his oraculis acceptis, euocatis sacerdotib⁹ & flaminibus iussisse vt congregarent immundos, & militibus in solitudinē ducentos traderent: leprosos aut̄ plumbatis laminis illigatos in pelagus deiicerent. Ita demeritis leprosis & scabiosis, reliquos in descēta loca coactos, exppositos fuisse. Eos conuentu conuocato, de scipis consultasse: cumq; nox aduenisset, ignibus & lucernis accensis sui custodiam egisse & sequenti nocte cum ieiunio nassent, placasse deos vt se seruarent. Postridie Moyseni quenda, in eis consuluisse, vt periculum facerent, vnamq; viam secarent, donec in habitata loca venissent: eosq; monuisse, vt neque cuiquam mortalium bene vellent, neq; optimè, sed pessimè consulerent, deorumque

F templū & aras, in quæcunq; incidissent, cuerterent. Hæc approbantibus cæteris ex illius sententia per solitudinē iter fecisse, atq; ita multa perpresso in regionē cultam venisse, & in homines scuendo, & fana depeculando atq; cōburendo peruenisse in eam quæ nunc Iudea nuncupatur, & condita vrbe ibi consedit. atque vrbum hanc Hierosyla, ab illorum sacrilegijs fuisse nominatam. Sed eos postea rerum potitos, appellationem illam probri declinandi gratia mutasse, & vrbum Hierosolyma, & se Hierosolymos appellasse.

Ioseph.

Ec **H**æc

quodam eorum
in Iudeam con-
fugisse, Hiero.
solymamq; ibidē
condidisse.

Dissimilis re- Hæc Lysimachus. Qui qdemi non eundem cum illis regem inuenit, sed nouum nomen
follior. commentus est: & prætermisso somnio ac vate Aegyptio ad Ammonem profectus est, de
 scabiosis & leprosis oraculum relaturus. Ait enim, in fana coiuisse multitudinem Iudæorum: A
 vtrum hoc nomine leprosis imposito? an solis Iudæis hoc morbo laborantibus? Dicitenim
 Iudæorum populum: quem' nam? Aduenam' ne, an indigenam? Cur igitur Aegyptij qui
 sunt, Iudæos vocas? Sin peregrini, cur tandem id non dicas? aut quo pacto multis eorum à
 rege in mare summersis, reliquis in desertaloca expulsis, tanta eorum superfuit multitudo?
 Aut quónam pacto & solitudinem transierunt, & quem nunc incolimus agrū occuparunt
 & urbem considerunt, & templum omnibus celebratissimum edificauerunt? Debebat &
 legislatoris nos solùm nomen dici, sed & genus declarari, quis' nam & cuias esset, & cur ta-
 les eis leges ferre conatus fuisset, de inferēda diis & hominibus iniuria in itinere. Siue enim
 natione erāt Aegyptij, nō ita facile à patrijs morib. desciuissēt: siue aduenz, omnino aliquas
 habebant leges longa consuetudine seruatas. Et si quidem erga eos à quibus expulsi fuerāt,
 nunquam se beneuolos fore iurarunt, erat causa probabilis: sed cunctis mortalibus non in-
 dictum bellum inferre eos, qui, vt ipse dicit, in opia laborantes, omnium egerēt auxilio: hoe
 verò singularem non illorum, sed mentientis dementiam arguit, qui etiam nomen vrbi in-
 didisse illos à sacrilegio ausus est dicere, idemque postea immutasse. Scilicet eorum posteris
 probrum odiumq; conflabat illud nomen: ipsi vrbis conditores hoc sibi nomen decori fo-
 re putabant. Et iste vir egregius præ immodica maledicendi intemperantia non intellexit,
 sacrilegium à nobis Iudæis non eadem qua à Græcis voce nominari. Quid am-
Mentienti impu- plius dici possit in tam impudenter mentientem? Verū post-
dator nūbil di- quam mediocrem iam magnitudinem hic liber adeptus
cendum. est, alterum faciam initium, & cetera ad hoc
 institutum pertinentia, differe-
 re conabor.